
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 

INTEGRAZIONE E RETTIFICA AL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER L’AMMISSIONE AL 
CORSO DI DOTTORATO DI RICERCA DI INTERESSE NAZIONALE IN “DIFESA DAI RISCHI 

NATURALI E TRANSIZIONE ECOLOGICA DEL COSTRUITO” - CICLO XLI DELL’UNIVERSITA’ DEGLI 
STUDI DI CATANIA  

 
 

              IL RETTORE 
 

 

• Visto il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento 
delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli 
enti accreditati”;  

• Visto il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 

• Visto il D.M. n. 247 del 23 febbraio 2022; 

• Visto il bando regionale PR FSE+ 2021-2027, Avviso n.15/2024 per il finanziamento di borse di 
Dottorato di ricerca in Sicilia, emanato con D.D.G. n. 579 del 21/06/2024 ed il successivo D.D.R. 
n. 826 del 16/04/2025 relativo al finanziamento della seconda finestra (A.A. 2025/2026) a 
valere sul predetto Avviso, ed in particolare l’art.5, comma 7; 

• Vista la Circolare MUR prot. n. 8396 del 29/04/2025 avente ad oggetto “Procedura 
informatizzata per l’accreditamento dei corsi di dottorato - XLI ciclo. Nota di apertura”. 

• Vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 30/04/2025; 

• Vista la delibera del Consiglio di amministrazione del 23/05 /2025; 

• Visto il bando di concorso per il dottorato di ricerca di interesse nazionale in “Difesa dai rischi 
naturali e transizione ecologica del costruito” – ciclo XLI, emanato con D.R. n. 2614 del 
19/06/2025; 

• Considerato che, per mero errore materiale, all’art. 6, comma 1, è stato riportato il dottorato di 
ricerca in “Public Health and Clinical Research” – ciclo XLI anziché il dottorato nazionale in 
“Difesa dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito”; 

• Ritenuto necessario riportare quanto previsto dall’art. 5, comma 7, del bando regionale PR FSE+ 
2021-2027, Avviso n.15/2024 all’art. 3, comma 3, del bando di cui al D.R. n. 2614 del 
19/06/2025; 

• Ritenuto necessario riportare il titolo corretto del dottorato di ricerca di che trattasi all’art. 6, 
comma 1, del bando di cui al D.R. n. 2614 del 19/06/2025; 

• Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 
settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
26/06/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
120291    III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2718



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a 
decorrere dalla data dello stesso; 

• Tutto ciò premesso; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 –  

 
1. Il comma 2 dell’art. 3 del bando di concorso per il dottorato di ricerca di interesse nazionale in “Difesa 

dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito” – ciclo XLI è così integrato: 
 
“La partecipazione alla selezione comporta il versamento di un contributo per spese organizzative 
concorsuali di € 30,00 da effettuare entro il 21/07/2025.  
Secondo quanto stabilito dall’Avviso 15/2024, con particolare riferimento all’art. 5 c.7, 
coloro i quali dovessero risultare idonei vincitori del posto con borsa finanziato ai sensi 
del predetto Avviso riceveranno il rimborso della somma versata per la domanda di 
partecipazione al concorso”. 
 

2. Il comma 1 dell’art. 6 del bando di concorso per il dottorato di ricerca di interesse nazionale in “Difesa 
dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito” – ciclo XLI è così rettificato:  

 
“La commissione giudicatrice delle selezioni per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca di 
interesse nazionale in “Difesa dai rischi naturali e transizione ecologica del costruito” – ciclo XLI 
sarà composta in conformità a quanto disposto all’art. 13 del Regolamento per gli Studi di Dottorato 
di ricerca dell’Università degli Studi di Catania”.  
 

 
Art. 2 

 

1. Restano invariate tutte le rimanenti disposizioni contenute nel D.R. n. 2614 del 19/06/2025 (Bando di 
concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca di interesse nazionale in “Difesa dai rischi 
naturali e transizione ecologica del costruito” – ciclo XLI). 
 

 
CATANIA, lì ………………… 
    IL RETTORE 

                             (Prof. Francesco Priolo) 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
26/06/2025


		2025-06-25T13:05:16+0200
	FRANCESCO PRIOLO




